
Referat møte Integreringsråd 

 

Møtt: Massoud Mirgathi, Einar Olav Larsen, Ricardo Rugama, Hourya Alhussein, Rune Gjelvold, Anne 

Grete W. Olsen 

Forfall: Anastasiia Romaniuk, Catarina Prestmo 

Dato og sted: 15.oktober, Møllegata 4.  

Sak 
nr. 

Sakstittel  Saksopplysninger 

15/25 Behandling av referat Integreringsråd 23.mai Referat vedlagt innkalling. 

VEDTAK: referat ble gjennomgått og godkjent.  

16/25 Aktivitetsfest 2026: orientering og mulighet 
for innspill til arbeidsgruppen  

Orientering i møtet fra leder. Vi snakket om arrangementet og 

så på bilder fra aktivitetsfesten i mai 2025. Det er en del bra 

bilder. Må spørre om tillatelse til å bruke bilder med barn i 

markedsføringssammenheng. Hvis det blir aktuelt, kan Massoud 

spørre foreldrene. 

 

Innspill til arbeidsgruppa som skal ha møte og planlegge ny 

aktivitetsfest neste uke (2026): 

• Ricardo og Massoud: hadde vært bra å få med noen 

innvandrere som utstillere: mat eller aktivitet, 

kulturelt.   

VEDTAK: innspill tas med inn i arbeidsgruppa.   

17/25 Sekundærbosetting: orientering om hva dette 
er med mulighet for spørsmål og innspill. 

Innvandrertjenesten orienterte om sekundærbosetting med 

utgangspunkt i tre vedlegg i saken og erfaringer i Verdal. 

 

1. Anbefalte retningslinjer på sekundærbosetting fra Faglig 

forum for kommunalt flyktningarbeid. 

2. Bosetting av flyktninger som finner bolig på egen hånd.   

3. Ansvar for sosiale tjenester: Fylkesmannen i Trøndelag 

Ikke mange søknader om sekundærbosetting fra andre 

kommuner til Verdal. Streng praksis. Kun et fåtall har fått 

innvilget på grunn av familieforhold eller helse. Personer som 

kommer på grunn av arbeid: uproblematisk, da de ikke ha 

behov for hjelp. Innvandrertjenesten har bistått noen med å 

søke seg ut av Verdal kommune. Disse har fått avslag.  

 

Verdal følger retningslinjer som kommunene har blitt enige om. 

Flyktninger som takker ja til bosetting med offentlig hjelp, får 

rettigheter etter Integreringsloven, og rett til hjelp med å skaffe 

bolig blant annet. De får ikke velge hvilken kommune de får 

komme til. Dette avtales mellom IMDi og aktuell 

bosettingskommune. Årsak: ønsker spredt bosetting i landet. 

Sekundærbosetting er flyktninger som ønsker å flytte til ny 

kommune etter at de har fått bosetting med offentlig hjelp, og 

som har behov for kommunale tjenester. For at de skal beholde 

rettigheter, må flytting avtales mellom kommunene. Dette kan 

være hjelp til å skaffe bolig, økonomisk hjelp, 

introduksjonsprogram, og andre 



 

Ref. Rune Gjelvold 

tilretteleggingsbehov/tjenester. Dersom de flytter uten at dette 

er avtalt mellom kommunene, kan de miste rettigheter.  

 

Alle med oppholdstillatelse har imidlertid rett til å flytte og bo 

hvor de vil i Norge. Kan da risikere å miste rettigheter i ny 

kommune.   

 

Økonomisk sosialhjelp: oppholdskommunen har ansvar. Unntak 

for flyktninger som flytter på eget initiativ til ny kommune, 

samtidig som første bosettingskommune mottar 

integreringstilskuddet. 

 

Det var en del spørsmål fra Integreringsrådet, som ble forsøkt 

svart opp med henvisning til informasjon i vedleggene. Kan 

være ulik praksis fra kommune til kommune, selv om det er 

anbefalte retningslinjer på dette.   

VEDTAK: informasjon tas til orientering. Integreringsrådet 

ønsker at Nav kommer og orienterer om situasjonen under 

flyktningkrisen.  

18/25 Økte ankomster av ungdom fra Ukraina til 
Norge: orientering om situasjonen og ønske 
om innspill til tjenesten(e) i kommunen på 
videre arbeid med bosetting og integrering. 

Innvandrertjenesten orienterte om bosetting i Verdal, og ny 

informasjon fra UDI som viser stor økning i ankomster av 

ukrainere, unge menn i alderen 18-22 år.  

 

VEDTAK: tatt til orientering.  

 

Vedlegg i innkalling: 

1. UDI: info  

19/25 Eventuelt saker fra medlemmene Neste møte: fredag 14.november klokka 09.00.  

 


